




PREMIO
BILLETE VALOR 

BRUTO
CANTIDAD TOTAL

PART.
PREMIO 
SOBRE 

EMISION

PART.
PREMIO SOBRE TOTAL 

PLAN DE PREMIOS

VALOR NETO 
BILLETES

FRACCION 
VALOR BRUTO

17% 20%
FRACCION 

NETO

Premio Mayor $ 8,000,000,000 1 $ 8,000,000,000 16.13% 40.32% $ 5,312,000,000 $ 2,000,000,000 $ 340,000,000 $ 332,000,000 $ 1,328,000,000

$8,000,000,000 16.13% 40.32%

Premio seco $ 300,000,000 1 $ 300,000,000 0.60% 1.51% $ 199,200,000 $ 75,000,000 $ 12,750,000 $ 12,450,000 $ 49,800,000

Segundo seco $ 200,000,000 1 $ 200,000,000 0.40% 1.01% $ 132,800,000 $ 50,000,000 $ 8,500,000 $ 8,300,000 $ 33,200,000

Tercer seco $ 100,000,000 1 $ 100,000,000 0.20% 0.50% $ 66,400,000 $ 25,000,000 $ 4,250,000 $ 4,150,000 $ 16,600,000

Cuarto seco $ 100,000,000 1 $ 100,000,000 0.20% 0.50% $ 66,400,000 $ 25,000,000 $ 4,250,000 $ 4,150,000 $ 16,600,000

Quinto seco $ 50,000,000 1 $ 50,000,000 0.10% 0.25% $ 33,200,000 $ 12,500,000 $ 2,125,000 $ 2,075,000 $ 8,300,000

Sexto seco $ 50,000,000 1 $ 50,000,000 0.10% 0.25% $ 33,200,000 $ 12,500,000 $ 2,125,000 $ 2,075,000 $ 8,300,000

Séptimo seco $ 50,000,000 1 $ 50,000,000 0.10% 0.25% $ 33,200,000 $ 12,500,000 $ 2,125,000 $ 2,075,000 $ 8,300,000

Secos 8 al 36 $ 10,000,000 29 $ 290,000,000 0.58% 1.46% $ 6,640,000 $ 2,500,000 $ 425,000 $ 415,000 $ 1,660,000

36 $1,140,000,000 2.30% 5.75%

Mayor en cualquier orden $ 3,855,424 23 $ 88,674,752 0.18% 0.45% 2,560,000 $ 963,856 $ 655,422 $ 640,000 $ 640,000

Serie $ 19,277 8,893 $ 171,430,361 0.35% 0.86% 16,000 $ 4,819 $ 3,277 $ 4,000

Ultima $ 38,554 887 $ 34,197,398 0.07% 0.17% 32,000 $ 9,639 $ 6,554 $ 8,000

Dos ultimas $ 419,279 80 $ 33,542,320 0.07% 0.17% 348,000 $ 104,820 $ 71,277 $ 87,000

Dos primeras $ 419,279 80 $ 33,542,320 0.07% 0.17% 348,000 $ 104,820 $ 71,277 $ 87,000

Tres primeras $ 7,710,845 9 $ 69,397,605 0.14% 0.35% 5,120,000 $ 1,927,711 $ 1,310,844 $ 1,280,000 $ 1,280,000

Tres ultimas $ 7,710,845 9 $ 69,397,605 0.14% 0.35% 5,120,000 $ 1,927,711 $ 1,310,844 $ 1,280,000 $ 1,280,000

Primera y dos últimas $ 7,710,845 9 $ 69,397,605 0.14% 0.35% 5,120,000 $ 1,927,711 $ 1,310,844 $ 1,280,000 $ 1,280,000

Dos primeras y ultima $ 7,710,845 9 $ 69,397,605 0.14% 0.35% 5,120,000 $ 1,927,711 $ 1,310,844 $ 1,280,000 $ 1,280,000

$638,977,571 1.29% 3.22%

Ultima $ 19,277 275,319 5,307,324,363 10.70% 26.75% 16,000 $ 4,819 $ 819 $ 4,000

Dos ultimas $ 28,916 25,029 723,738,564 1.46% 3.65% 24,000 $ 7,229 $ 1,229 $ 6,000

Dos primeras $ 28,916 25,029 723,738,564 1.46% 3.65% 24,000 $ 7,229 $ 1,229 $ 6,000

Tres primeras $ 57,831 2,781 160,828,011 0.32% 0.81% 48,000 $ 14,458 $ 2,458 $ 12,000

Tres ultimas $ 57,831 2,781 160,828,011 0.32% 0.81% 48,000 $ 14,458 $ 2,458 $ 12,000

Dos primeras y ultima $ 57,831 2,781 160,828,011 0.32% 0.81% 48,000 $ 14,458 $ 2,458 $ 12,000

Primera y dos últimas $ 57,831 2,781 160,828,011 0.32% 0.81% 48,000 $ 14,458 $ 2,458 $ 12,000

Extra chance patojo $ 7,228,916 309 2,233,735,044 4.50% 11.26% 6,000,000 $ 1,807,229 $ 1,228,916 $ 1,200,000 $ 1,500,000

Secos en diferente serie $ 38,554 11,124 428,874,696 0.86% 2.16% 32,000 $ 9,639 $ 1,639 $ 8,000

$10,060,723,275 20.28% 50.71%

$19,839,700,606 40.00% 100.00%

Emisión: 3,100,000
Series:   310
Valor emisión: 
Fracciones 4
Valor fracción $ 4,000
Valor   billete $ 16,000
Porcentaje sobre emisión 40%
Valor plan
Diferencia $ 299,394

APROXIMACIONES AL MAYOR CON SERIE

LOTERIA DEL CAUCA

ESTRUCTURA PLAN DE PREMIOS 

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

APROXIMACIONES AL MAYOR EN DIFERENTE SERIE

SUBTOTAL

TOTAL

$ 49,600,000,000

$ 19,840,000,000


